最近一期经审计净资产的 10%，因此本次收购在收购人董事长韩力先生审批权限之内。

截至本报告书签署日，收购人就本次收购已履行如下决策程序：2021 年 1 月 13 日，

青岛汇金通电力设备股份有限公司  收购报告书

20

津西股份董事长韩力先生，签署《关于认购青岛汇金通电力设备股份有限公司 2021 年

度非公开发行 A 股股票的请示》，审批通过本次收购有关方案及协议文件。

2021 年 1 月 13 日，汇金通召开第三届董事会第二十次会议，审议通过本次发行方

案；

2021 年 1 月 29 日，汇金通召开 2021 年第一次临时股东大会，审议通过本次发行

方案；

2021 年 6 月 21 日，汇金通召开第三届董事会第二十三次会议，审议通过本次发行

方案（一次修订）；

2021 年 7 月 19 日，中国证监会发行审核委员会，审议通过了本次发行方案；

2021 年 8 月 24 日，中国证监会下发《关于核准青岛汇金通电力设备股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]2711 号），核准本次发行方案。

青岛汇金通电力设备股份有限公司  收购报告书

21

第三节 收购方式

一、本次收购情况

（一）收购方式

上市公司非公开发行 50,870,865 股股份，募集资金总额 376,444,401.00 元，全部由

津西股份以现金方式认购。

（二）收购前收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益情况

本次收购前，收购人津西股份直接持有发行人 43,240,235 股股份，占比

14.99999991%，一致行动人即其控股子公司天津安塞持有发行人 43,240,235 股股份，占

比 14.99999991%。收购人及其一致行动人合计控制汇金通 29.99999983%的股份，津西

股份为上市公司的控股股东。

（三）收购完成后收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益情况

本次收购完成后，收购人津西股份持有汇金通 94,111,100 股，约占上市公司总股本

的 27.74999993%。

津西股份间接控股全资子公司天津安塞，持有上市公司 43,240,235 股，约占上市公

司总股本的 12.74999993%。

津西股份及其一致行动人天津安塞合计控制汇金通 40.49999985%的股份，仍为汇

金通控股股东，韩敬远为汇金通实际控制人。

因此，本次收购不会导致上市公司控股股东及其实际控制人发生变化。本次收购前

后上市公司股权结构变化如下：

股东

本次发行前 本次发行 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

发行数量

（股）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

津西股份 43,240,235 15.00 50,870,865 94,111,100 27.75

天津安塞 43,240,235 15.00 - 43,240,235 12.75

上述股东合计 86,480,470 30.0 50,870,865 137,351,335 40.50

其他股东 201,787,765 70.0 - 201,787,765 59.50

青岛汇金通电力设备股份有限公司  收购报告书

22

合计 288,268,235 100 50,870,865 339,139,100 100

二、本次收购相关协议的主要内容

1、2021 年 1 月 13 日，汇金通（甲方）与津西股份（乙方）签署《附条件生效的

股份认购协议》，约定津西股份为汇金通本次非公开发行的认购对象，主要包括以下条

款：认购方式、认购数量、认购价格；对价支付及验资；陈述和保证；税费；协议生效

及生效条件；协议终止；违约责任；不可抗力与法律变更；保密条款；法律适用与争议

解决；其他。

2、2021 年 6 月，汇金通（甲方）与津西股份（乙方）签署《附条件生效的股份认

购协议补充协议》，将《附条件生效的股份认购协议》之“二、认购方式、认购数量、

认购价格”之“3、认购数量”约定的内容：

“根据本协议约定的条款、条件，乙方拟认购甲方本次非公开发行的 A 股股份数

量为不超过 50,870,865 股。最终认购数量及价格将按照最终确定的发行方案予以执行。

双方一致同意，若甲方 A 股股票在定价基准日至发行日期间发生送股、资本公积

金转增股本、增发新股或配股等除权、除息事项，本次非公开发行股票的发行数量将进

行相应调整。调整公式如下：

Q1=Q0×(1+N)

其中：Q0 为调整前的本次发行股票数量的上限（50,870,865 股）；N 为每股送红

股或转增股本数；Q1 为调整后的本次发行股票数量的上限。”

修改为：

“根据本协议约定的条款、条件，乙方拟认购甲方本次非公开发行的 A 股股份数